УТВЕРЖДАЮ:

ПРОТОКОЛ
заседания экспертной комиссии антикоррупционного конкурса

«Молодежь против коррупции»

г. Курск « в » декабря 2025 г.

Основание: Положение о проведении антикоррупционного конкурса
«Молодежь против коррупции», утвержденное приказом Министерства
внутренней и молодежной политики Курской области № 471-р от 10.10.2025 г.

Присутствовали члены экспертной комиссии по подведению итогов
антикоррупционного конкурса «Молодежь против коррупции»:

Кондрашова Мария Андреевна -  и.о. министра внутренней и молодежной
политики Курской области;

Ишунин Андрей Геннадьевич -  директор департамента Администрации
Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

Бурых Кирилл Романович -  начальник управления молодежной политики
Министерства внутренней и молодежной политики Курской области;

Лазукина Олеся Андреевна -  директор областного бюджетного
учреждения «Областной Дворец молодежи»;

Зубкова Анна Александровна -  главный специалист отдела по реализации
молодежных проектов областного бюджетного учреждения «Областной Дворец
молодежи»;

Заикина Светлана Михайловна -  ведущий специалист по работе с
молодежью отдела по реализации молодежных проектов областного
бюджетного учреждения «Областной Дворец молодежи».

СЛУШАЛИ:
Кондрашову Марию Андреевну -  и.о. министра внутренней и молодежной

политики Курской области.
В конкурсе приняло участие 133 человека из образовательных организаций

муниципальных образований Курской области. В период с 17 ноября
по 8 декабря 2025 года жюри антикоррупционного конкурса «Молодежь против
коррупции» в количестве 6 человек проводилась экспертная оценка конкурсных
работ участников.

РЕШИЛИ:
Утвердить следующие результаты антикоррупционного конкурса

«Молодежь против коррупции»:

номинация «Лучшая стенгазета»
I место

Винокурова Татьяна -  МБОУ «Рудавская средняя общеобразовательная
школа» Обоянского района Курской области.

II место
Барбин Владислав -  ФГБОУ ВО «Курский государственный аграрный

университет им. И.И. Иванова»;
Брежнева Екатерина -  ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный

университет».

III место
Фомкина Елизавета -  МБОУ «Обоянская средняя общеобразовательная

школа №1 им. Героя Советского союза А.М. Максина».

номинация «Лучший видеоролик»
I место

Букалова Мария -  ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет»;

Романенко Сергей -  ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет».

II место
Башкатов Михаил, Бороздина Дарья, Петрова Ева, Катман Виктория -

ОБПОУ «Курский монтажный техникум имени Героя России А.В. Лапшина»;
Горяйнова Виктория, Дюкарев Александр -  МБОУ «Обоянская средняя

общеобразовательная школа №2 имени полного кавалера ордена Славы Петра
Ивановича Арнаутова»;

Кушнарева Екатерина -  МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
города Железногорска Курской области.

III место
Белозёрова София -  МБУДО «Касторенский Дом детского творчества»

Касторенского района Курской области;
Головина Евгения -  ОБПОУ «Курский базовый медицинский колледж»;
Никулина Софья, Вербий Виктор -  МКОУ «Котовская основная

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области.

номинация «Лучший плакат»
I место

Белова Арина -  ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет»;

Фомина Анастасия -  ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет»;

Черноусова София -  МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная
школа» Обоянского района Курской области.

II место
Агаркова Алиса, Михайлова Мария -  ФГБОУ ВО «Курский

государственный аграрный университет им. И.И. Иванова»;
Барбин Владислав -  ФГБОУ ВО «Курский государственный аграрный

университет им. И.И. Иванова»;
Кирильчук Екатерина -  МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2

пос. Пристень» Пристенского района Курской области.

III место
Горякина Анастасия -  ОБОУ ДО «Мантуровская ДШИ»;
Коновалова Екатерина, Чикина Елизавета -  ФГБОУ ВО «Юго-Западный

государственный университет»;
Фролов Руслан -  МОУ «Останинская основная общеобразовательная

школа» Мантуровского района Курской области;
Ханина София -  ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный

университет».

Члены экспертной комиссии:

Кондрашова Мария Андреевна

Ишунин Андрей Геннадьевич

Бурых Кирилл Романович

Лазукина Олеся Андреевна

Зубкова Анна Александровна

Заикина Светлана Михайловна